
1/4

Počet palestinských obětí v Gaze vzrostl na 34 535:
ministerstvo

english.news.cn/20240501/b8382ad0c3834fca94d9909790b66e62/c.html

Děti si hrají mezi troskami zničených domů ve městě Rafah na jihu Pásma Gazy 30.
dubna 2024. Počet palestinských obětí pokračujících izraelských útoků na pásmo Gazy
vzrostl na 34 535, uvedly zdravotnické úřady řízené Hamasem v tisku. prohlášení v úterý.
(Foto: Rizek Abdeljawad/Xinhua)

GAZA, 30. dubna (Sin-chua) – Počet palestinských obětí pokračujících izraelských útoků
na pásmo Gazy vzrostl na 34 535, uvedlo v úterý v tiskovém prohlášení ministerstvo
zdravotnictví řízené Hamasem.

Během posledních 24 hodin izraelská armáda zabila 47 Palestinců a zranila 61 dalších,
čímž se celkový počet obětí od vypuknutí konfliktu mezi Izraelem a Hamásem zvýšil na
34 535 a zraněných na 77 704.

Některé oběti zůstávají pod troskami uprostřed silného bombardování a nedostatku
záchranných posádek, uvedlo prohlášení.

Podle izraelského veřejného rozhlasu mezitím izraelská armáda ohlásila útok na 24 cílů v
Gaze, včetně vchodů do tunelů a odpalovací plošiny raket.

https://english.news.cn/20240501/b8382ad0c3834fca94d9909790b66e62/c.html


2/4

Generální ředitelství civilní obrany v Gaze odhadlo, že pod troskami zdemolovaných
budov v Pásmu se stále pohřešuje celkem přes 10 000 osob.

Izrael zahájil rozsáhlou ofenzívu proti Hamásu v Gaze jako odvetu za řádění Hamasu
přes jižní izraelskou hranici 7. října 2023, během níž bylo zabito asi 1200 lidí a více než
200 bylo zajato jako rukojmí. ■

Děti si hrají mezi troskami zničených domů ve městě Rafah na jihu Pásma Gazy 30.
dubna 2024. Počet palestinských obětí pokračujících izraelských útoků na pásmo Gazy
vzrostl na 34 535, uvedly zdravotnické úřady řízené Hamasem v tisku. prohlášení v úterý.
(Foto: Rizek Abdeljawad/Xinhua)



3/4

Děti si hrají mezi troskami zničených domů ve městě Rafah na jihu Pásma Gazy 30.
dubna 2024. Počet palestinských obětí pokračujících izraelských útoků na pásmo Gazy
vzrostl na 34 535, uvedly zdravotnické úřady řízené Hamasem v tisku. prohlášení v úterý.
(Foto: Rizek Abdeljawad/Xinhua)



4/4

Chlapec prochází kolem sutin zničených domů ve městě Rafah na jihu Pásma Gazy 30.
dubna 2024. Počet palestinských obětí pokračujících izraelských útoků na pásmo Gazy
se zvýšil na 34 535, uvedly zdravotnické úřady řízené Hamasem. tiskové prohlášení v
úterý. (Foto: Rizek Abdeljawad/Xinhua)

Dítě sbírá předměty mezi troskami zničeného domu ve městě Rafah na jihu Pásma Gazy
30. dubna 2024. Počet palestinských obětí pokračujících izraelských útoků na pásmo
Gazy se zvýšil na 34 535, uvedly zdravotnické úřady řízené Hamasem. v úterním
tiskovém prohlášení. (Foto: Rizek Abdeljawad/Xinhua)


